1

协秘函〔2021〕25 号

关于举办“2021 年全国教育后勤宣传干部
培训班（第二期）”的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究

会），协会各分支机构，各有关单位：

为进一步提升全国教育后勤宣传干部的综合能力和专

业水准，助力打造高校后勤宣传队伍，推进高校后勤宣传工

作高质量发展，应部分高校后勤宣传部门等单位的热切要求，

经研究，决定举办“2021年全国教育后勤宣传干部培训班（第

二期）”。现将有关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国教育后勤协会

承办单位：中国教育后勤协会专家委员会

中国教育后勤协会思想文化建设与人力资

源管理专业委员会

《教育后勤参考》编辑部

协办单位：江南大学

二、时间地点

培训时间：2021 年 8 月 10 日-8 月 14 日（8 月 10 日全

天报到）

http://hqcahmc.ouc.edu.cn/
http://hqcahmc.ouc.edu.cn/

2

培训地点：江苏省无锡市（具体地点将根据报名回执另

行通知）

三、培训对象

1．各级各类学校后勤部门领导、办公室主任、宣传干事、

网站等媒体负责人、理论研究骨干等；

2.中国教育后勤协会及全国教育后勤战线各类媒体的

通讯员。

四、培训形式

（一）课堂教学：聘请国内知名专家进行专题讲授与主

题研讨，课程内容包括：

1.全媒体时代高校类新闻稿件的策划与写作

2.互联网新媒体时代下校园突发事件的危机处理与舆

情应对

3.摄影与短视频制作技巧（手机、相机）

4.学党史，办实事—创新服务育人新理念，构建后勤服

务新格局

5.新媒体宣传与创新（公众号运营）

6.“道与术”——公文写作有章法（以信息写作为例）

7.主题研讨：高校后勤高质量宣传工作交流

（二）现场教学：高校后勤文化建设示范单位参观学习；

传承红色基因，学史砥砺前行

（三）微竞赛：根据培训和参观内容，进行短新闻等技

能竞赛

（四）学员活动：联谊交流会

五、颁发证书

培训结束，颁发本次培训班结业证书。

4

附件:

2021 年全国教育后勤宣传干部培训班（第二期）报名回执

报名省市：                                                                                        填报日期:2021年    月    日

姓 名 性别 工作单位、职务 身份证号 手 机 邮 箱 通讯地址

备注

（单间/

标间）

发票抬头

税    号

填报联系人：                                                       手 机：             单位电话：